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Duke u bazuar né Ligjin Nr.04/1.-032 pér Arsimin Parauniversitar t& Repubiikds
e Kosovés, nenit 37 ¢ Lizjit Nr.08/1.-153 pér Ldukimin né I'émijériné ¢ Herslme,
Udhézimit Administrativ Nr.22/2013 pér Numrin Maksimal t& Nx&nésve né
Klasé dhe Raporti Mésimdhénés Nxénés, si dhe Udhézimit Administarativ
MASHT Nr.9/2023 pér Regjistrimin e Fémijéve né Klasén e Paré né shkolla,
Drejtori Komunal i Arsimit né Istog . shpall kété:

KO NKURS
PER REGJISTRININ E NXENESVE NE KLASEN E PARE (I) DHE
PARAFILLOR NE SHKOLLA PER VITIN SHKOLLOR 2025/26

Regjistrii1i i nxénésve né klasén e paré dhe parafillor pé- vitin e ri shkcllor
2025/26 . :lon me dat.n 15.05.2025, né t& gjitha shkollat fi' ore t& Komu ~&s 58
Istogut d. .2 zgjaté deri me 16.06.2025.

Kriter pér regjistrim té nxénésit/és né klasen e paré dhe parafillor éshté qé
fémija té keté mbushur moshén minimale (gjashté vjet pér klasé té paré) dhe
(pesé vijet pér parafillor). <.y mund té regjistrohet edhe nén roshén minim, .- &
arsimit t& detyruar né fillim té vitit shkollor duke u bazuar né kriteret e parapara
me Udhé imin Administrativ MASHT Nr.9/2023 pér Regjistrimin e Fémijéve né
Klasén e Paré.

Dokumentacioni i kérkuar pér regjistrim.

Pér regjistrim né klasé t& paré dhe parafillor, fémiu (Prindi) duhet t& sjellé
certifikatén e lindjes/ekstraktin, certifikatén e vaksinimit dhe certifikatén e
vendbanimit e cila nuk éshté me e vjetér sé 6 muaj.

Institucionet arsimore té cilat regjistrojné fémije né klasé té paré obligohen qé ti
pérmbahen Udhézimit Administrativ MASHT Nr.9/2023 pér Regjistrimin e
Fémijéve né Klasén e Paré.

Informatat pér procedurat e nevojshme pérregjistrin mund t'i merrni né shkollat
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